Compliance & approvalsCompliance & Approvals
                                                                                                                                                                                                                                           08/16 Rev 1
the first call for illuminated components                              www.vcclite.com                                                                     1.800.522.5546
1091M Series Non-Relampable
LED Indicator Lights
Mounting: Will snap-fit into Ø.500/.505 hole in panels .020/.100
thick. Push-on speednut SN0461 also available.
Mounting hole pattern on page SP2.
Wire Leads: No. 22 AWG (105°C) 4.40/4.80 long,
stripped .430/.570
Lens: Polycarbonate
Anode(+): Red lead
Bezel: Polished stainless steel.
Housing: White Nylon
* Also incorporates 1N4004
(400 P.I.V.) rectifier diode.
Yellow
Green
R ed
Lens Color
4304H7
4304H5
4304H1
Incorporates LE D*
*125 VAC supplied with
6" white wire, stripped 1/2"
with external 3.9K 1/2 watt
resistor attached to one lead,
covered with shrink tubing
insulation.
All dimensions
in inches.
390
1091M7-12V
1091M5-12V
1091M1-12V
(12V)
Model No.
150
          -
1091M5-6V
1091M1-6V
(6V)
Model No.
(ohms)
Internal R es istor
Yellow
Green
R ed
Lens Color
LE D Solid S tate Indicator
1000
1091M7-24V
1091M5-24V
1091M1-24V
(24V)
Model No.
(2) 3.9K 1/2W*
(One Internal)
1091M7-125VAC
1091M5-125VAC
1091M1-125VAC
(105-125 VAC*)
Model No.
22 to 32
10 to 20
5 to 11
VAC
24V
12V
6V
Nominal
Voltage Table
12 to 24
105 to 125125 VAC -
6 to 13.5
3.5 to 6.5
VDC
1.130
.380
Ø.630
MAX.
Ø.500
Solid-state indicator lights complete with built-in current-limiting
resistor and rectifier diode.
To use 24V model: Beyond 32VAC add
30 ohms per volt; beyond 24 VDC add 50 ohms per volt.
Use 1/2W resistor up to 50V; 1W resistor for 50V to 70V;
2W resistor for 75V to 125V. Do not use beyond 125V.
Мы молодая и активно развивающаяся компания в области  поставок
электронных компонентов. Мы поставляем  электронные  компоненты
отечественного и импортного производства напрямую от производителей и с
крупнейших складов мира.
Благодаря сотрудничеству с мировыми поставщиками мы осуществляем
комплексные и плановые поставки   широчайшего   спектра электронных
компонентов.
Собственная  эффективная  логистика и склад в обеспечивает надежную
поставку продукции в точно указанные сроки по всей России.
Мы осуществляем  техническую поддержку нашим клиентам и
предпродажную проверку качества продукции. На  все поставляемые продукты
мы предоставляем  гарантию .
Осуществляем поставки продукции под контролем ВП МО РФ на
предприятия военно-промышленного комплекса  России , а также работаем в
рамках 275 ФЗ с открытием отдельных счетов в уполномоченном банке. Система
менеджмента качества компании соответствует требованиям ГОСТ ISO 9001.
Минимальные сроки поставки, гибкие цены, неограниченный
ассортимент  и индивидуальный подход к клиентам являются основой для
выстраивания долгосрочного и эффективного сотрудничества с предприятиями
радиоэлектронной промышленности, предприятиями  ВПК и научно-
исследовательскими  институтами России.
С нами вы становитесь  еще успешнее!
Наши контакты:
Телефон: +7 812 627 14 35
Электронная почта: sales@st-electron.ru
Адрес: 198099, Санкт-Петербург,
Промышленная ул, дом № 19, литера Н,
помещение 100-Н Офис 331